АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 07.11.2023 № 709

Об итогах проведения городского

конкурса методических разработок «Где

мысль работать не устала»

 Во исполнение приказа департамента по образованию администрации

Волгограда от 29.09.2023 «О проведении городского конкурса методических

разработок «Где мысль работать не устала» в период с 06 по 24 октября 2023

года был проведен городской конкурс методических разработок «Где мысль

работать не устала» (далее – городской конкурс).

       На городской конкурс были представлены методические разработки из 12

образовательных   учреждений Волгограда.

На основании Положения о городском конкурсе и протоколов жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотами департамента по образованию администрации

Волгограда победителей и призеров городского конкурса согласно списку

(приложение 1).

2. Объявить благодарность департамента по образованию администрации

Волгограда:

2.1. участникам городского конкурса согласно списку (приложение 2).

  2.2. за профессионализм и эффективность работы в составе жюри

городского конкурса:

- Калитвенцевой Оксане Викторовне, старшему методисту муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества

Кировского района Волгограда»;

- Харитоновой Надежде Викторовне, старшему методисту муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества Ворошиловского района Волгограда»;

- Завьяловой Екатерине Анатольевне, методисту муниципального учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества Кировского района

Волгограда»;

- Гаврюшиной Татьяне Анатольевне, методисту муниципального учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеский центр Тракторозаводского

района Волгограда»;

2

- Ханько Ирине Васильевне, методисту, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеский центр Волгограда»;

- Колесниковой Анне Валентиновне, методисту муниципального учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеский центр Советского района

Волгограда»;

- Афанасенко Елене Халмурзаевне, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества Кировского района Волгограда».

2.3. за качественную организацию и проведение городского конкурса:

 Зотовой Виолетте Станиславовне, заместителю директора, методисту

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества Кировского района Волгограда»;

 Кетовой Татьяне Михайловне, старшему методисту муниципального

учреждения дополнительного профессионального образования «Центр развития

образования Волгограда».

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента по образованию администрации

Волгограда Пятаеву С.А.

Руководитель департамента       И.А. Радченко

3

Согласовано:

Заместитель руководителя

департамента

_______________ С.А.Пятаева

Начальник отдела

_________________ О.Е. Исаева

Начальник отдела

_________________ Г.А.Орехова

Приказ подготовил:

старший методист МОУ ЦРО

_________________ Т.М. Кетова

Разослано: в дело, Пятаевой С.А., Ореховой Г.А., ТУ ДОАВ – 8, МОУ ДЮЦ

Волгограда.

4

Приложение 1

к приказу департамента по образованию

администрации Волгограда

от 07.11.2023 № 709

Список победителей и призеров

городского конкурса методических разработок

«Где мысль работать не устала»

Ф.И.О. участника,

должность

Название работы Направленность ОУ место

Номинация «Методическая разработка конкретного занятия»

Семченко Ирина

Михайловна,

педагог

дополнительного

образования

«Передача

движения в

композиции»

художественная

Муниципальное

учреждение

дополнительного

образования (далее

– МОУ) «Детско-

юношеский центр

Советского района

Волгограда»

1

Макалова

Елизавета

Викторовна,

педагог

дополнительного

образования

«Путешествие по

тропинкам

Волгоградской

области»

естественнонаучная

МОУ «Станция

юных натуралистов

Кировского района

Волгограда»

2

Завьялова

Екатерина

Анатольевна,

методист

Интерактивное

занятие-игра

«Знай свои права»

социально-

гуманитарная

МОУ «Центр

детского

творчества

Кировского

района

Волгограда»

2

Сапьянова Анна

Андреевна, педагог

дополнительного

образования,

методист

 «Открытое

занятие «Введение

в образовательную

программу»

конкурса

профессиональног

о мастерства

педагогов

дополнительного

образования

«Сердце отдаю

детям»

художественная МОУ «Дворец

творчества детей и

молодежи

Красноармейского

района Волгограда»

2

Павлова Мария

Николаевна,

методист, учитель

начальных классов

Квест-игра «Моя

профессиональная

картотека»

социально-

гуманитарное

МОУ «Средняя

школа №77

Кировского

района

Волгограда»

3

Одинокова Ольга

Дмитриевна,

Киноурок

(занятия в

социально-

гуманитарная

МОУ «Центр

«Олимпия»

3

5

методист,

зам.директора

киноклубе)

«Фильм

«Дальневосточная

одиссея

Владимира

Арсеньева»

режиссера Ивана

Головнёва»

Дзержинского

района

Волгограда»

Кужба Оксана

Валентиновна,

педагог

дополнительного

образования

Интеллектуально-

познавательная

игра «Звёздный

час»

социально-

гуманитарная,

МОУ «Дворец

творчества детей и

молодежи

Красноармейского

района Волгограда»

3

Макарова Марина

Евгеньевна, педагог

дополнительного

образования

«Конструирование

открытки «Елка» в

технике айрис

фолдинг»

художественная,

МОУ «Дворец

творчества детей и

молодежи

Красноармейского

района Волгограда»

3

Номинация «Методическая разработка серии занятий»

Камышникова

Анастасия Юрьевна,

педагог

дополнительного

образования

 «Границы моего

языка - границы

моего мира»

социально-

гуманитарная

МОУ «Детско-

юношеский центр

Советского района

Волгограда»

1

Перунова Светлана

Юрьевна, педагог

дополнительного

образования

«Технология

изготовления

обережных кукол»

художественная

МОУ «Дворец

творчества детей и

молодежи

Красноармейского

района Волгограда»

2

Номинация «Методическая разработка темы раздела, модуля программы»

Лытова Ольга

Николаевна,

учитель биологии

«Практикум

решения заданий

по темам

«Митоз.Мейоз»

естественнонаучна

я

МОУ

«Средняя школа

№ 110 Кировского

района Волгограда»

2

Гюльамирова

Светлана

Михайловна,

педагог

дополнительного

образования

«Методические

рекомендации по

изготовлению

игрушек из папье-

маше»

художественная

МОУ «Центр

развития творчества

детей и юношества

Ворошиловского

района Волгограда»,

изостудия «КАНОН»

3

Номинация «Методическая разработка авторской методики преподавания»

Ольга Николаевна

Болдарева методист,

педагог

дополнительного

образования

Комплекс игр и

заданий по

развитию навыков

чтения у

дошкольников

социально-

гуманитарная
МОУ «Дворец

творчества детей и

молодежи

Красноармейского

района Волгограда»

1

Холошин Николай

Николаевич, педагог

дополнительного

образования

«Организация

творческого

процесса в

детском вокально-

художественная

МОУ «Центр

«Олимпия»

Дзержинского

района Волгограда»

2

6

инструментально

м ансамбле с

применением

дистанционных

технологий»

Номинация «Методическая разработка новых форм, методов

или средств обучения и воспитания»

Романова Алена

Алексеевна,

методист, педагог

дополнительного

образования

Познавательная

игра «Волгоград»

социально-

гуманитарная

МОУ «Детско-

юношеский центр

Тракторозаводского

района Волгограда»

1

Каночкина Анна

Анатольевна,

педагог

дополнительног

образования

«Экскурсии для

дошколят – на

новый лад»

естественнонаучная МОУ «Дворец

творчества детей и

молодежи

Красноармейского

района Волгограда»

1

Затямина Татьяна

Анатольевна,

педагог

дополнительного

образования

«Наглядно-

информационные

методы

воспитания

нравственно-

патриотических

качеств

дошкольников»

социально-

гуманитарная,

МОУ «Детско-

юношеский центр

Советского района»

2

Семченко Ирина

Михайловна,

педагог

дополнительного

образования

Культурно-

образовательная

практика «Мой

художник»

художественная

МОУ «Детско-

юношеский центр

Советского района

Волгограда»

3

Лисина Наталья

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

«Воспитательный

потенциал метода

проектной

деятельности»

художественная МОУ «Детско-

юношеский центр

Советского района

Волгограда»

3

7

Приложение 1

к приказу департамента по образованию

администрации Волгограда

от 07.11.2023 № 709

Список участников

городского конкурса методических разработок

«Где мысль работать не устала»

Ф.И.О. участника,

должность

Название работы Направленность ОУ

Попова Лариса

Анатольевна, педагог

дополнительного

образования

«Жила была лягушка»

естественнонаучная

МОУ «Станция

юных натуралистов

Кировского района

Волгограда»

Овчарова Оксана

Владимировна,

педагог

дополнительного

образования

Игра "ЗООЛОТО"

естественнонаучная

МОУ «Станция

юных натуралистов

Кировского района

Волгограда»

Денисова Наталия

Анатольевна,

учитель истории и

обществознания,

Савельева Светлана

Николаевна, учитель

биологии

Интегрированный

урок по биологии и

обществознанию

«Общество и человек

перед лицом угроз и

вызовов XXI в.»

социально-

гуманитарная

МОУ «Гимназия

№10 Кировского

района Волгограда»

Виктория Николаевна

Роор, учитель

географии

Классный час

«Чистый дом –

планета Земля»,

естественнонаучная МОУ «Средняя

школа №77

Кировского

района Волгограда»

Уткина Тодора

Тодоровна, учитель

технологии

«Цветок Победы»

художественная,

МОУ «Средняя

школа №77

Кировского

района Волгограда»

Подзорова Оксана

Викторовна, учитель

информатики

«Компьютерная

графика"

художественная

МОУ «Средняя

школа с

углубленным

изучением

отдельных

предметов №6

Центрального

района Волгограда»

Елизарова

Александра

Павловна, педагог

дополнительного

образования

«Военно-

патриотические песни

и их роль в

образовательном

процессе"

художественная

МОУ «Центр

«Олимпия»

Дзержинского

района Волгограда»

Перунова Светлана

Юрьевна,

«Дары природы

своими руками»

художественная МОУ «Дворец

творчества детей и

8

 молодежи

Красноармейского

района Волгограда»

Рыбакова Светлана

Владимировна,

педагог

дополнительного

образования

«Развитие интереса у

учащихся к культуре

своей Родины,

истокам народного

творчества, в процессе

вышивки бисером

православных икон»

художественная

МОУ "Центр

детского творчества

Красноармейского

района Волгограда"